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 یک شنبه  اول بهمن   1402     
9 رجب 1445  21 ژانویه 2024  

سال سی و نهم   
شماره 10784

گهی حق تقدم درخصوص افزایش  آ
سرمایه در شرکت صندوق حمایت 

از توسعه بخش کشاورزی شهرستان 
 دماوند )سهامی خاص( 

 ثبت شده به شماره  1329 
شناسه 14003284999

در اجرای ماده 169 لایحه اصلاحی قانون تجارت ، به اطلاع کلیه سهامداران شرکت 
کشاورزی شهرستان دماوند )سهامی خاص( ثبت  صندوق حمایت از توسعه بخش 
که با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده  شده به شماره 1329 می رساند، 
خ 1402/10/20 و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه به هیات مدیره ، نظر به  مور
اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ 31/742/000/000 ریال به مبلغ 80/000/000/000 
ریال منقسم به 8/000/000 سهم ده هزار ریالی با نام و از طریق )مطالبات آورده نقدی یا 
ج در ماده 158 لایحه اصلاحی قانون تجارت( افزایش یابد لذا  تواما و یا موارد دیگر مندر
با توجه به ماده 166 لایحه اصلاحی قانون تجارت هر صاحب سهم دارای 1/52 سهم 
کلیه سهامداران   حق تقدم نسبت به یک سهم مالکیت خود را دارا می باشد. لذا از 
گهی به مدت 60 روز از سلب حق  محترم شرکت درخواست می شود از تاریخ نشر این آ
تقدم خود از بخشی از سهام جدید طبق ماده 167 لایحه اصلاح قانون تجارت ضمن 
مراجعه به دفتر صندوق و اطلاع از میزان قدرالسهم نسبت به واریز وجه سهم خریداری 
شده اقدام و مبلغ اسمی خرید سهام را به حساب سپرده شماره 656770949 این 
شرکت نزد بانک کشاورزی شعبه دماوند واریز و اصل فیش مربوطه را به دفتر شرکت 
واقع در دماوند، گیلاوند، بلوار آیت الله خامنه ای ، روبروی مجتمع تجاری دمادشت  
کدپستی 3971976961 تسلیم نماید.  کشاورزی شهرستان دماوند  مدیریت جهاد 
بدیهی است پس از انقضا مهلت مقرر هیات مدیره می تواند سهام باقیمانده را به 

گذار نماید. سایر متقاضیان وا
هیات مدیره

خ ت 1402/11/1 تاریخ انتشار 1402/11/1 

گهی دعوت سهامداران شرکت تولیدی  آ
وسایل چوبی دارکوب سهامی خاص 
ثبت شده به شماره 271 و شناسه ملی 

10610021217
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت دعوت می شود تا در جلسه :

خ 1402/11/26 با دستور جلسه نسبت  1- مجمع عمومی فوق العاده در ساعت 11 مور
به تغییر محل )تغییر نشانی در یک واحد ثبتی( – دستور جلسه اتخاذ تصمیم درخصوص 

نقل و انتقال سهام
خ 1402/11/27 با دستور  2- مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده در ساعت 11 مور
جلسه انتخاب مدیران – تعیین سمت مدیران – تعیین وضعیت حق امضا – انتخاب 

بازرس
در محل مرکزی شرکت به آدرس کردستان – شهرستان سقز قهرآباد کیلومتر پنج جاده سقز 

شهرک صنعتی کدپستی 6683172170 تشکیل می گردد ، حضور به همراه رسانند.
هیات مدیره

خ ش 1402/11/1 تاریخ انتشار 1402/11/1 

گهی دعوت مجمع عمومی عادی   آ
 به طور فوق العاده )نوبت اول( 

شرکت تعاونی مسکن مهر شماره 3 
 شهرستان ساوجبلاغ به شماره ثبت 1545 

و شناسه ملی 10862118096
 به اطلاع اعضا محترم شرکت تعاونی می رساند، مجمع عمومی عادی به طور

خ 1402/12/7 در   فوق العاده )نوبت اول( این شرکت راس ساعت 10 روز دوشنبه مور
 محل پروژه مسکن مهر شماره 3 شهرستان ساوجبلاغ به نشانی شهر جدید هشتگرد –
کرم شمالی – خیابان ظفر – روبروی ماموت 1 تشکیل می گردد ،   فاز 7 - بلوار رسول ا

حضور به هم رسانند.
یادآوری می شود :

1- در صورتیکه حضورعضوی در مجمع میسر نباشد، می تواند حق حضور و اعمال 
گذار نماید در این صورت هیچ کس  رای از سوی خود را به نماینده تام الاختیار خود وا
 نمی تواند نمایندگی بیش از سه )3( عضو را بپذیرد و هر شخص غیرعضو تنهایک )1( 
کثریت هیات  رای خواهد داشت. اضافه می شود برگه های نمایندگی مزبور با امضا ا
مدیره و بازرسان تعاونی معتبرخواهد بود.بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی 
کثر از تاریخ 1402/11/7 لغایت 1402/11/18 از ساعت 10 صبح لغایت 12 )به  باید حدا
مدت 12روز( به همراه نماینده خود با در دست داشتن مدارک موید عضویت در تعاونی 
)رسید پرداخت حق عضویت ، ورقه سهام و گواهی نامه موقت سهم – کارت عضویت 
و یا دفترچه عضویت( و کارت شناسائی معتبر در محل دفتر تعاونی واقع در شهر جدید 
کرم شمالی – خیابان ظفر – روبروی ماموت 1 هویت  هشتگرد – فاز 7 – بلوار رسول ا
کثریت  طرفین ، عضویت متقاضی و اهلیت نماینده، برگه نمایندگی مربوطه توسط ا

هیات مدیره و بازرس تعاونی تائید و صادر گردد.
کاندیداتوری هیات مدیره / بازرسان را دارند درخواست  که تمایل به  2- اعضایی 
گهی دعوت مجمع  کثر ظرف مدت پنج )5( روز از تاریخ انتشار آ کتبی )فرم شماره 1( حدا
عمومی با همراه داشتن مدارک لازم )مستندات دال بر اثبات عضویت در تعاونی )رسید 
کارت عضویت و یا  گواهینامه موقت سهم و یا  پرداخت حق عضویت، ورقه سهم، 
دفترچه عضویت(- کپی صفحات شناسنامه – مدرک تحصیلی – تخصصی و تجربی 
– کارت ملی – کارت پایان خدمت )آقایان(و )2 قطعه عکس( به دفتر تعاونی تحویل و 

رسید دریافت نمایند.
4- این مجمع با حضور نصف بعلاوه یک نفر کل اعضا تعاونی رسمیت یافته و مصوبات 
آن در صورت عدم مغایرت با ضوابط قانونی برای کلیه اعضا اعم از حاضر وغایب نافذ 

و معتبر خواهد بود.
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان
2- انتخاب هیات مدیره / بازرس

ح و تصویب صورتهای مالی سالهای 98-99-1400و  1401 3- طر
رئیس هیات مدیره

تاریخ انتشار 1402/11/1
خ ش 1402/11/1

اخطار اول
برادر محترم رامین برزینگری فرزند قطب الدین برابر گواهی عدم امکان سازش )طلاق 
به درخواست زوجه( به دادنامه شماره 140235390005112039 صادره از دادگاه شعبه 
چهارم خانواده شهرستان ارومیه جهت اجرای صیغه و ثبت طلاق همسرت خانم رویا 

آذرنیوش فرزند محمد ظرف مدت یک هفته در این دفتر طلاق حاضر شوید.
سردفتر طلاق 21- ارومیه
سیدعبداله محمودی

تاریخ انتشار 1402/11/1
م الف 1619 خ ش 1402/11/1 

گهی دعوت به حضور درجلسات مجمع  آ
عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی 

 به طور فوق العاده شرکت یادگار ایام 
 )با مسئولیت محدود( ثبت شماره 3073

بدینوسیله از کلیه شرکا شرکت یادگار ایام )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 3073 
 شناسه ملی 10460064094 دعوت به عمل می آید تا در جلسات مجمع عمومی

 فوق العاده و مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت  که در ساعت 12 و 14 و ساعت 
خ 1402/11/4 در محل قانونی شرکت تشکیل می شود، حضور به هم رسانید. 16 در مور

دستور جلسات مجمع عمومی فوق العاده :
جلسه ساعت 12 : افزایش سرمایه همراه با ورود شریک جدید

جلسه ساعت 14 : کاهش سرمایه همراه با خروج شریک
دستور جلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده :

جلسه ساعت 16 : 1- انتخاب و تعیین سمت مدیران 2- تعیین وضعیت حق امضا
هیات مدیره شرکت یادگار ایام )با مسئولیت محدود(

خ ش 1402/11/1 تاریخ انتشار 1402/11/1 

رئیس جمهور از سدمخزنی نمرود بازدید کرد؛

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در سدسازی تا کنون 62 سد احداث کرده است
رئیس جمهور در سفر یک روزه خود به شهرستان های فیروزکوه و دماوند از سد مخزنی نمرود فیروزکوه بازدید 

و از نزدیک در جریان روند پیشرفت این پروژه قرار گرفت.
کریزی و ...  سد مخزنی نمرود از سال 84 استارت خورد و تا سال 95 با پیشرفت در 59 درصدی در حوزه خا
متوقف شد، از سال 95 این پروژه تحویل قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( شد که پس از طی روند اداری و 
ج شدن این پروژه در دولت گذشته با روند رشد کمی روبرو بود، اما طی یک سال و نیم گذشته  از اولویت خار
این پروژه سرعت چشمگیری به خود گرفت و در حال حاضر با رشد 93 درصدی در آستانه بهره برداری قرار 
گرفته است.این سد مخزنی 139 میلیون مترمکعبی دارد که 120 میلیون مترمکعب آن حجم مفید است. بدنه 
ک رس دارد. بلندای این سد از پی 84 متر، درازای آن 680 متر و پهنای تاج  کی است و هسته ای از خا آن خا
آن 12 متر است. سرریز این سد از نوع اوجی آزاد است و شیب سرریز آن 16 و 21 درصد و پهنای سرریز آن 22 متر 

است. سد دیواری از جنس بتن پلاستیک با دو ردیف پرده آب بند و ژرفایی 32 متری دارد.
تحقق نشدنی ها توسط قرارگاه خاتم / بتن ریزی منحصر و ثبت دانش فنی در پروژه سد نمرود

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در حالی این پروژه را تحویل گرفت که پیش از آن دو موسسه دیگر اقداماتی 
کریزی( و  را انجام داده بودند، اما آنچه صورت گرفته بود سهل الوصول ترین اقدامات در سدسازی بود )خا
که این پروژه به سختی ها و نشدنی ها رسید از سوی موسسات قبلی رها شد. اما قرارگاه خاتم که  به محض این 
همواره به تحقق کارهای نشدنی شهره هست ، با ورود به این پروژه بتن ریزی منحصربفرد )میکروسیلیسی( 
و متناسب با اقلیم آب و هوایی شهرستان فیروزکوه )سرمای بسیار شدید این منطقه در فصل سرما( را آغاز و 

احداث اتاق کنترل و ... را در اولویت قرار داد.
گی های این پروژه هست که دانش فنی آن نیز در این پروژه به ثبت  بتن ریزی 70 متر زیر تراز آب از جمله ویژ

ج آبگیر و با روشی خاص انجام شد. رسید و با احداث اسکلت بتن ریزی از روی بر
جلوگیری از نشتی آبگیر سد که توسط مجموعه های دیگر ایجاد شد بود و رفع این مهم را به وسیله تخلیه کامل 
کردند، به همت متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم  مخزن و هدر رفت 120 میلیون مترمکعب آب عنوان می 

گیری از توان قواصان توانمند بدون تخلیه مخزن انجام پذیرفت. الانبیاء )ص( و با بهره 
محرومیت زدایی اطراف پروژه سد نمرود توسط قرارگاه سازندگی خاتم )ص(

کنار اجرای پروژه های  که یکی از رسالت های مهم قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در  باتوجه به این 
که بیش از 16  ح هست، روستای سلمان  کیلومتری هر طر نشدنی در کشور، محرومیت زدایی از شعاع 70 
سال از جاده دسترسی استاندارد محروم بود، به همت قرارگاه سازندگی ظرف مدت یک سال و نیم این جاده 
کنون موفق به کسب  احداث و مورد بهره برداری مردم این منطقه قرار گرفت. گفتنی است، پروژه سد نمرود تا

چهار گواهینامه استاندارد شده است.
کارگروه مشترک دولت و  کشور / تشکیل  ح قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( برای رفع تنش آبی  طر

قرارگاه خاتم )ص( در حوزه نیرو
که سد نمرود یکی از سدهای  سردار عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( با بیان این 
که با تلاش شبانه روزی متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در حال  مهم اطراف تهران است 
کنون 62 سد کشور را احداث کرده است  احداث است، اظهار داشت: قرارگاه سازندگی در حوزه سدسازی تا

و به طور کلی بیش از 50 درصد ظرفیت سدهای کشور توسط این قرارگاه اجرا شده است.
ح قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در حوزه آبرسانی و تامین آب شرب، کشاورزی و صنعتی  وی از تائید طر
توسط دولت خبر داد و گفت: با تشکیل کارگروه مشترک بین وزارت نیرو و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( 
ح های اولویت دار احصاء  ح مورد بررسی و با رصد دقیق و از نزدیک شرایط آبی و پروژه های آبرسانی، طر این طر
و با همت دولت و قرارگاه سازندگی در کمترین زمان ممکن پایان یافته و این مهم می تواند تنش و ناترازی آب 
را به بهترین شکل ممکن، تامین کند. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( سرعت عمل در اجرای 
ح های آبرسانی را یک مولفه مهم و اثرگذار برشمرد و تصریح کرد: سد نمرود باید خیلی زودتر از این ها به پایان  طر
می رسید، اما چهار مجموعه خصوصی به این پروژه ورود کرده و تلاش ها و زحماتی هم و به دلیل مشکلات که 
ح به قرارگاه سازندگی   این طر

ً
در مسیر اجرا داشتند یکی پس از دیگری این پروژه را نیمه تمام رها کردند و نهایتا

گذار شده است و در حال حاضر مهندسان و متخصصان این قرارگاه به صورت شبانه روزی  خاتم الانبیاء )ص( وا
تلاش می کند تا هرچه سریع تر این سد را به اتمام رسیده و مردم از خدمات آن بهره مند شوند.

محرومیت زدایی قرارگاه سازندگی خاتم در سراسر کشور
وی در ادامه افزود: در حال حاضر حجم آبگیری پشت سد نمرود20 میلیون متر مکعب است و با جابه جایی 
روستایی که در محل مخزن سد قرار گرفته است به بهترین جای ممکن، مهیا کردن بهترین شرایط برای این 
عزیزان، موضوع زمان آبگیری سد را کاهش داده و امسال با آبگیری کامل پشت سد، بتوانیم برای سال آینده 

استان تهران و استان های هم جوار هیچ مشکل و کمبود آبی نداشته باشیم.
سردار عابد بیان داشت: یکی از مزیت های قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در احداث پروژه ها، خدمات رسانی 
برای مناطق محروم است و ایجاد ظرفیت و فراهم کردن دسترسی مردم به خدمات اجتماعی قرارگاه سازندگی 
ح ها را از رسالت های مهم و اولویت دار خودمان می دانیم و امروز شاهد این هستید که در  در اطراف تمام طر

ح مهم سد نمرود احیاء جاده ها و احداث دسترسی  روستایی را از اولویت های کاری خودمان  کنار اجرای طر
قرار داده و در کمترین زمان ممکن انجام شد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( خاطرنشان کرد: یکی از دستورالعمل هایی که به کلیه مسئولان 
قرارگاه سازندگی خاتم برای اجرای کلیه پروژه ها ابلاغ کردیم موضوع محرومیت زدایی است که امروز شاهد 

این هستیم که در سراسر کشور این مهم انجام می شود و اقدامات خوبی را در کشور شاهد هستیم.
 مدیریت سیلاب تهران با سد نمرود / درخشش قرارگاه سازندگی خاتم در تامین آب شرب، کشاورزی 

و صنعتی استان تهران
محمد رستمی، مدیرعامل هلدینگ نیرو قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( اظهار داشت: سد نمرود، در 
آخرین نقطه از شمال شرق استان تهران واقع شده است و می تواند به عنوان یکی از سدهای بسیار مهم و 

تاثیرگذار در تامین آب شرب، کشاورزی و صنعت برای استان تهران ایفای نقش کند.
وی گفت: عملیات اجرایی سد نمرود از سال 1384 آغاز و با توجه به سختی هایی که به دلیل سردی هوا )25 

تا 30 درجه زیر صفر( و ... در مسیر اجرای آن بوده به درازا کشیده شده است.
که مجموعه های متعددی در این  مدیرعامل هلدینگ نیرو قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( با بیان این 
ح را انجام دهند و در نهایت این  پروژه مشغول به خدمت بودند و توانستند فعالیت های ساده و سهل ترطر
ح که  کم بر این طر گذار شد و باتوجه به شرایط و سختی های حا ح به قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( وا طر
مجموعه های مختلف شاغل در آن برای محقق کردنش با مشکل روبرو شده بودند، در دو سال گذشته با تلاش 

شبانه روزی متخصصان متعهد قرارگاه سازندگی خاتم پیشرفت چشمگیری داشته است.
کنون  وی عنوان کرد: قرارگاه سازندگی خاتم عملیات اجرایی بدنه سد نمرود را در این مدت تکمیل کرد و هم ا

عملیات تکمیلی سازه سرریز و تراشه های مشرف آن در حال انجام است.
ح با معارضینی روبرو است که توسط وزارت نیرو در دست پیگیری و اقدام است  رستمی ادامه داد: این طر
ح واقع شده است، عملیات اجرایی  که در مخزن این طر و با رفع این این مشکل و جابه جایی روستایی 
کثر طی یکسال آینده قابل انجام است که هرچه سریع تر مردم بتوانند  باقیمانده و جاده های جایگزین حدا
که این پروژه یک سد سنگ ریزه ای با هسته رسی،  از ثمرات و اهداف پروژه بهره مند شوند. وی با بیان این 
85 متر ارتفاع دارد و مخزن سد 120 میلیون مترمکعب گنجایش مفید دارد و می تواند تا 140 میلیون مترمکعب 
مدیریت سیلاب کند، خاطرنشان کرد: سد نمرود در نوع خودش در منطقه یک پروژه حائز اهمیت است و 
می تواند با توجه به تنش آبی که کشور طی چند سال اخیر با آن روبرو است، نقش بسیار مهمی در تامین آب 

مورد نیاز کشاورزی، صنعت و شرب در استان تهران ایفا کند.
مدیرعامل هلدینگ نیرو قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به رسالت 
محرومیت زدایی قرارگاه خاتم گفت: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( بر اساس رسالتی که برای خودش 
کند در کنارش فعالیت محرومیت زدایی  تعریف کرده در هر منطقه که برای اجرای پروژه عمرانی حضور پیدا می 
کارهای  کار خودش قرار می دهد، در این پروژه نیز برای راه های روستایی اطراف سد توانست  را در دستور 
بسیار خوبی انجام دهد و روستاهایی که به علت فعالیت اجرایی سال های قبل و پیمانکاران قبلی از نظر 
جاده دسترسی آسیب دیده بودند را توانست احیاء کند و مردم روستاها با سهولت بهتر رفت و آمد کنند و 
همچنین بسته های معیشتی نیز تهیه و بین نیازمندان توزیع شد که این اقدامات از وظایف ما است و به آن 

افتخار کرده و آن را یک ارزش می دانیم.

لزوم شناسایی مصادیق فرارمالیاتی و چگونگی تحقق درآمدهای مالیاتی بودجه 140۳ بررسی شد؛ 

شفافیت، پیش نیاز مالیات ستانی
گروه اقتصادی 

ادامه از صفحه اول
به گفته وی برای لایحه بودجه سال آینده ۱۹ میلیارد 
که ۱۵ میلیارد  دلار درآمد نفتی پیش بینی شده 
کالاهای اساسی به مصرف  دلار آن برای تأمین 
خواهد رسید و ۴ میلیارد دلار دیگر آن در حوزه ها 

و بخش های دیگر مصرف خواهد شد.
تحقق پذیری لایحه بودجه 1403 و درآمدهای 

مالیاتی
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی 
بابیان اینکه حدود ۷۰ درصد از درآمدهای عمومی 
دولت به غیراز تبصره ۱۴ مبتنی بر زیرمجموعه وزارت 
اقتصاد و امور دارایی است، ادامه داد: درآمدهای 
گذاری  گذاری سهام، درآمدهای ناشی از وا ناشی از وا
اموال غیرمنقول و مولدسازی، درآمدهای خزانه 
ناشی از انتشار اوراق و درآمدهای گمرکی و مالیاتی 

مجموعا ۷۰ درصد از بودجه عمومی دولت را در سال 
آینده به خود اختصاص داده است.خاندوزی بابیان 
اینکه امیدواریم بیش از ۸ میلیون مؤدی مالیاتی 
گفت: امیدواریم  در سال جدید داشته باشیم، 
کارگران و اقشار  کارمندان و  بدون فشار بیشتر بر 
ضعیف جامعه بتوانیم در زمینه درآمدهای پایدار 
و مقاوم شدن اقتصاد ایران گام مؤثری برداریم. 
زنگنه، سخنگوی کمیسیون ویژه جهش و رونق 
تولید نیز دراین باره اظهارکرده است: افزایش سهم 
مالیات از مؤدیان جدید  از نکات ارزنده بودجه 
۱۴۰۳ است. جلوگیری از فرار مالیاتی در این بودجه 

برای کشور راهگشا است. 
 اهتمام دولت و مجلس برای جلوگیری از 

تخلف های مالیاتی
به تازگی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: با توجه 
کلیه وجوه واریزی  به قوانین و مقررات موجود، 

به حساب های بانکی تجاری از کلیه طرق ازجمله 
درگاه های الکترونیکی پرداخت، دستگاه های 
کارت، ساتنا، پایا و ... به  کارت به  کارتخوان، 
عنوان فروش تلقی شده و مبنای محاسبات 
گیرد. بدیهی است حساب های  مالیات قرار می 
بانکی غیرتجاری نیز به صورت مستمر پایش شده 
و چنانچه مبالغی بابت فعالیت های تجاری به 
آن واریز شود درآمد کتمان شده تلقی و مشمول 
مالیات و جرائم متعلقه خواهد شد. منظور، رئیس 
گوید:ما  پیشین سازمان امور مالیاتی دراین باره می 
حساب های تجاری را از حساب های شخصی جدا 
کنیم و حساب تجاری حساب معرفی شده از  می 
که به پرونده مالیاتی  سوی فعال تجاری است 
وی متصل است و هرگونه واریز به این حساب 
به عنوان درآمد حاصل از فروش تلقی و مشمول 
مالیات می شود.حساب های شخصی افراد 

کاملا جدا شود و حساب  باید از حساب تجاری 
شخصی برای کارهای شخصی و حساب تجاری 

برای فعالیت تجاری استفاده شود.
کتمان مالیاتی و شناسایی   جلوگیری از 

اقتصاد زیرزمینی
تلاش سازمان مالیاتی برای جلوگیری از فرار 
مالیاتی برخی اصناف و تلقی شدن هرگونه واریزی 
به حساب های تجاری به عنوان درآمد حاصل از 
فروش به سبب  آن است که در بسیاری موارد برخی 
فعالان صنفی هم برای فرار از مالیات،  از کارت های 
کنند و با دادن اجاره  گاه استفاده می  بانکی افراد ناآ
محدود به صاحب کارت،  مبالغ درآمد صنفی را به 
کنند و آخر سال مالیات درآمد  آن حساب واریز می 
واحد تجاری به نام صاحب کارت اجاره ای تعلق 
که  سهم مالیات  گیرد. این در حالی است  می 
اصناف و مشاغل از کل درآمدهای مالیاتی کمتر 

از ۷ درصد می باشد. کوشش دولت این است که 
باسیاست  جلوگیری از فرار مالیاتی مانع از کتمان 
مالیاتی شود و اقتصاد زیرزمینی را شناسایی کند.به 
گزارش فارس، دولت قصد ندارد افزایش درآمدی 
بودجه را از طریق فشار آوردن بر پایه های موجود 
مالیاتی جبران کند بلکه با شناسایی مصادیق فرار 

مالیاتی می خواهد افزایش درآمد مالیاتی را محقق 
 کند. درآمد مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده

 ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که نسبت 
به سال جاری از رشدی معادل ۵۰ درصد برخوردار 
خواهد شد که به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی 
قرار است، از محل شناسایی موارد فرار مالیاتی 

گیرد. در بررسی بیشتر  و مؤدیان جدید صورت 
این موضوع و شیوه تحقق درست افزایش سهم 
گفت وگو با سیاوش  مالیات در بودجه ۱۴۰۳ به 
غیبی پور، کارشناس امور مالیاتی و محمد رزاقی، 
عضو سابق شورای عالی مالیاتی پرداختیم که در 

ادامه می خوانید. 

محمد رزاقی، عضو سابق شورای عالی مالیاتی: 

 باید با تبیین اهداف مالیاتی 
از سد مقاومت ها گذشت

سیاوش غیبی پور، کارشناس امور مالیاتی: 

بازتوزیع ثروت و افزایش رفاه عمومی از مسیر مالیات ها  محقق می شود

محمد رزاقی، مدرس دانشگاه و عضو سابق 
شورای عالی مالیاتی کشور در گفت وگو با  خبرنگار 
»رسالت« به تشریح افزایش سهم مالیات در بودجه 
سال ۱۴۰۳ پرداخت و دراین باره بیان کرد: در افزایش 
سهم مالیاتی تمامی زوایا می بایست مدنظر قرار گیرد 
که تمامی پارامتر ها و مؤلفه ها  در شیوه مالیات  چرا
ستانی مرتبط است و ارتباطی تنگاتنگ دارد. به منظور 
افزایش سهم مالیاتی می بایست منابع دقیق و درست 
که منابع به درستی مشخص و میزان  بخورد. مادامی 
مالیات دریافتی نیز تبیین شود، باید توزیع عادلانه 
مالیات در دستورکار قرار گیرد. به منظور تحقق درست و 
وصول دقیق مالیات های مشخص شده نیز می بایست 
مأموران مالیاتی نظارت کافی داشته باشند و بر شیوه 
که مؤلفه های مذکور  اخذ مالیات مسلط شوند. مادامی 
به درستی رقم بخورد، هدف مالیات ستانی تحقق 
کرد و سهم افزایش مالیات در بودجه  پیدا خواهد 
سال آینده نیز به درستی وصول و دریافت خواهد 
شد. وی افزود: وجود نقاط ضعف در شیوه مالیات 
گاه  ستانی نسبی است و نمی توان اظهارکرد که هیچ 
مشکلی در حوزه مالیات وجود نداشته باشد. وجود 
مشکلات تا حد قابل قبول ایرادی ندار د و می توان 
برایشان چاره جویی کرد. رزاقی تصریح کرد: مالیات 
ستانی راهکارهای مختلفی دارد و مهم ترین موضوع 

گاهی  این است که تمامی بخش ها از مسیر رسانه به آ
کننده  برسند. آموزش از مسیر اصناف نیز گامی کمک 
می باشد؛ اتاق های اصنا ف و مراجع می توانند از مسیر 
داده های آموزشی و برگزاری سمینار ها اطلاعات 
دقیق را جمع آوری کنند و برای جامعه تبیین سازند. 
مدرس دانشگاه همچنین خاطرنشان کرد: هرچقدر 
پیش برویم، به نقطه مطلوب مالیاتی نرسیده ایم. 
ح  فضای مالیاتی گسترده است و در تمامی دنیا مطر
می باشد. به همین خاطر د ر کشورهای توسعه یافته 
ح  و درحال توسعه همواره چالش های مالیاتی مطر
گاه عاری از عیب نبوده است. نمی توان  بوده و هیچ 
درسال های مالیاتی دنیا، دوره ای را به خاطر آورد 
که هیچ نارضایتی وجود نداشته و فضا بدون چالش 
گرفته است. همواره چالش های مالیاتی وجود  شکل 
گرفته است. به منظور  داشته و مقاومت هایی نیز شکل 
کاهش چالش های مورد پیش بینی می بایست از 
گرفت. عضو  کمک  دستگاه های نظارتی و اجرایی 
سابق شورای عالی مالیاتی در پایان این گفت وگو بیان 
گر هدف رسیدن به کمال در فضای مالیاتی است  کرد: ا
می بایست داده های خود را تقویت، فضا را شفاف و 
اطلاعات را دقیق کنیم. به موجب چنین موضوعاتی 
می توانیم چالش های پیش رو را کاهش دهیم و افزایش 

سهم مالیاتی را تحقق بخشیم. 

سیاوش غیبی پور، کارشناس امور مالیاتی در گفت وگو با 
گاه  خبرنگار »رسالت« اظهارکرد: افزایش سهم مالیاتی هیچ 
گونه نیست که در ابتدای  به یکباره اتفاق نمی افتد. بنابراین این 
امر نر خ افزایش مالیات تعیین گردد و سپس در راستای تطبیق 
گیری شود.  هزینه ها با میزان مالیات مشخص شده، تصمیم 
شیوه افزایش سهم مالیات همواره بر مبنای ساختار بودجه کشور 
گردد و در سایر  می باشد و براین اساس ابتدا هزینه ها  تعیین می 
که به یک عدد  گردد. مادامی  ردیف های بودجه تغییراتی اعمال می 
گیری می شود. به طورکل  واحد رسیده شود، برای منابع تصمیم 
گردد؛ بخش نخست درون زا و  منابع کشور به دو بخش تقسیم می 
مالیاتی است و بخش دیگر حاصل از فروش نفت، گاز و سایر  موارد 
این چنینی است. طی سال های گذشته )سال هایی که قیمت 
نفت نوسان نداشت و موضوعات تحریمی  مطرح نبود( پدیده های 
کرد  ناشی ازکسری بودجه به سبب فروش منابع پوشش پیدا می 
و تعهدات دولت در بخش داخلی و خارجی اجرایی می شد. وی 
افزود: با شروع تحریم ها که اتفاقی نامبارک بود اما مسیر درستی 
گرچه تحریم ها وضعیت سختی  رقم خورد و سبب خیر پیش آمد. ا
را رقم زد اما موجب شد تا بودجه کشور به سمت وسوی مالیاتی 
شدن پیش رود. تحولی که در سال ۱۴۰۳ پیش بینی شده است، 
افزایش سهم مالیات می باشد. براین اساس در سبد بودجه ای، 
مالیات سهم پررنگ تری خواهد داشت و از این میزان یک درصد 
مالیات بر ارزش افزوده خواهد بود. افزون بر مالیات بر ارزش افزوده، 
شناسایی مؤدیان و پرونده های جدید نیز رقم خواهد خورد. در 
خ اعمال نخواهد شد و براین  شناسایی سایر منابع، افزایش نر
خ شرکت ها تغییر پیدا  خ دستمزد، نر خ مشاغل، نر اساس نر
خ شرکت ها روند  کرد و چه بسا در مواردی همچون نر نخواهد 
خ شرکت ها   کاهشی نیز خواهد بود. در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ نر

به ۱۸ درصد رسیده و در مقایسه با گذشته کاهشی بوده است. 
کرد: مالیات های پیش بینی شده از دو منبع  غیبی پور تصریح 
می تواند وصول شود؛ نخست کیفیت رسیدگی بر ارزش افزوده، 
عملکرد، جرایم، وصول جرایم و  وصول به موقع جریمه های 
مالیاتی می باشد. گفتنی است که در فرآیند تحقق مالیات، کیفیت 
رسیدگی از ارزش بسیار بالایی برخوردار می باشد و می بایست 
تلاش شو د تا بر مبنای داده ها و اطلاعات، مالیات حقیقی وصول 
ج از  شود. کارشناس امورمالیاتی همچنین خاطرنشان کرد: خار
موضوع کیفیت، موضوع پرونده های جدید اهمیت فراوانی دارد. 
گزارشات  کنش ها، حساب های تجاری،  این مسیر از بخش ترا
گمرک، گزارشات کارت های بازرگانی و بانک مرکزی تحقق می یابد. 
که  کنش ثبت می شود، فردی  که در سیستم بانکی ترا مادامی 
کنش است می بایست معادل درآمد خود را نشان  صاحب ترا
دهد. چنانچه از این درآمد مالیات  پرداخت نشده باشد، مالیات 
گردد. بنابراین بخشی از  گردد و فرد  مشمول  مالیات می  اخذ می 
کنش های شناسایی شده  درآمدهای مالیاتی حاصل وصول ترا
کنش  می شود که البته کم نیست. در کشورمان افراد بسیاری ترا
مالی دارند اما شناسایی نشده و مشمول مالیات نیستند. او 
درخصوص شناسایی مؤدیان جدید مالیاتی متذکر شد: در حوزه 
کنش ها ظرفیت مالیات ستانی بسیار بالاست و  شناسایی ترا
قابلیت های بسیاری وجود دارد؛ بخش عظیمی از افزایش ۴۰ 
تا ۴۲ درصدی پیشنهادی برای بالابردن سهم مالیات نیز از 
همین محل می باشد. شایان ذکر است تا بگوییم در موضوعات 
عنوان شده، کیفیت رسیدگی مرتبط با شرکت ها و مؤدیان بزرگ 
که طی یک سال سهم مالیاتشان بیش از ۳۷  مالیاتی )افرادی 
کیفیت رسیدگی،  میلیاردتومان است( می باشد و به موجب 
که  وصول مالیات بیشتر خواهد شد. در بخش سایر نیز مادامی 

کنش ها و فعالیت ها شناسایی شوند، محل پیش بینی شده  ترا
تحقق می یابد. وی یادآور شد: محل دیگری در بودجه ۱۴۰۳ 
که شامل سهم مالیاتی حاصل از دریافت مالیات   وجود دارد 
از خانه های لوکس، خانه های خالی، خودرو های لوکس و ... 
می باشد. از این محل می توان به کیفیت رسیدگی رسید. گفتنی 
است که افزایش یک درصدی سهم مالیات از ارزش افزوده )از ۹ 
درصد به ۱۰ درصد( تأثیرگذار است اما برای عموم رقم چشمگیری 
نیست. به موجب اثرگذاری این روند می توان بخشی از حقوق 
بازنشستگان و مستمری بازنشستگان کشوری و لشکری را تأمین 
کرد. غیبی پور بابیان اینکه افزایش سهم مالیات به رفاه جامعه 
کمک خواهد کرد، گفت: ممکن است برای مردم سؤال پیش آید 
که افزایش سهم مالیات روند تولید و رفاه جامعه را برهم نمی زند؟ 
خ مالیات بر تولید  در پاسخ این امر باید عنوان کرد که به سبب نر
که از ۲۵ درصد سود به ۱۸ درصد از سود خالص رسیده، مشکلی 
به وجود نمی آید. تلاش دولت و برنامه های مالیاتی سال ۱۴۰۳، 
تولیدی محور است و شرکت های تولیدی و کلیه اشخاص حقیقی 
که به طورکل نرخ  که به تولید می پردازند، آسیبی نخواهند دید چرا
تولید مشخص است. افرادی که در حوزه تولیدی فعال نیستند، 
خ مالیاتی شان ۲۵ درصد باقی خواهند ماند و می بایست این  نر
ح است که  رقم را بپردازند. درخصوص رفاه مردم نیز سؤال مطر
گر که یک نان به عنوان مالیات از سفره برداشته می شود، سفره  ا
کوچک تر می شود تا بزرگتر؟ در پاسخ به این موضوع باید بگوییم 
که ثروت جامعه بازتوزیع  رفاه جامعه بهبود می یابد. مادامی 
شود، ساختار و سیستم مالیات اخذشده از هر طبقه به رفاه مردم 
کید بر لزوم افزایش خدمات  گردد. کارشناس امورمالیاتی با تأ برمی 
اجتماعی برای اقشار آسیب پذیر همچنین ا دامه داد: به منظور 
عدم آسیب به اقشار آسیب پذیر می  توان یارانه های غیرنقدی را 

در دستورکار قرارداد. هر میزان که خدمات تأمین اجتماعی کشور 
گردد و نگرانی وجود  جامعه گسترده تر شود، رفاه جامعه بیشتر می 
نخواهد داشت. به بیان دیگر درکنار افزایش مالیات می بایست 
کمک به اقشار جامعه را افزایش داد و مراقب تولید  خدمات و 
نیز بود. به موجب این مؤلفه ها بازی برد برد رقم خواهد خورد؛ 
کر د و رفاه جامعه فراهم خواهد شد  درآمد افزایش پیدا خواهد 
کرد. غیبی  و خواسته های بخش تولید نیز تحقق پیدا خواهد 
کرد:  کید  پور با اشاره به ضرورت شفافیت اطلاعات مالیاتی تأ
که داده های  ریشه مقاومت ها، ضعف داده ای است. مادامی 
درآمدی ناقص باشد و مستند نباشد، نگرانی  و مقاومت شکل 
خواهد گرفت. باید ساختار داده های خرید، فروش، قراردادها 
و سامانه های موجود را تکمیل و سپس تبیین کنیم. به موجب 
نبود این داده ها هر نگرانی و مقاومتی ممکن است اتفاق بیفتد؛ 
به طورمثال ممکن است مردم نگران شوند یا اصناف در مقابل 
کنند. برای رسیدن به داده های  پرداخت مالیات مقاومت 
دقیق باید سامانه های مالیاتی را تقویت و در بستری دوطرفه 
که در یک سمت سازمان امور مالیاتی قرار  رقم بزنیم. به طوری 
گیرد و در طرف دیگر مشاغل و اصناف باشند. وی در پایان این 
گفت وگو اظهارکرد: چنانچه سامانه های مالیاتی به درستی 
تبیین نشوند و  تجهیزات مرتبط با بخش فروش گسترده نباشد، 
ح خواهد شد. عمده مخالفت ها  مشکلات و مخالفت ها نیز مطر
که شفافیت رقم بخورد  به سبب عدم شفافیت ها است و مادامی 
و زیرساخت ها و آموزش های کافی در دستورکار قرار گیرد، فضای 
مالیات ستانی نیز دقیق و درست خواهد بود. سازمان امورمالیاتی 
گاه سازد،  به ازای هر تغییر  واصلاح می بایست صنف مشخص را آ
آموزش های لازم را در دستورکار قرار دهد، با مدیریت نشست برقرار 

کند و آمادگی کافی را ایجاد سازد. 


